
 

    

           
 

 H O T Ă R Â R E  
privind aprobarea Regulamentului privind vânzarea  

bunurilor imobile proprietate privată a Județului Ialomița 
 
 

Consiliul Județean Ialomița, 
Având în vedere: 
- Referatul de aprobare nr. 12195 din 30.05.2025 al Președintelui Consiliului Judeţean 

Ialomiţa, 
Examinând: 
- Raportul de specialitate  nr. 12247 din 30.05.2025 al Direcției Achiziții și Patrimoniu; 
- Avizul nr.14002 din 24.06.2025 al Comisiei juridice, de disciplină, drepturi, obligații și 

incompatibilități; 
- Avizul nr.13981 din  24.06.2025 al Comisiei economico-financiare şi agricultură; 
- Avizul nr.14106  din  25.06.2025 al Comisiei de urbanism, amenajarea teritoriului, 

dezvoltare regională, protecţia mediului şi turism, 
 În conformitate cu: 

- prevederile art. 173 alin. (1) lit. c), alin. (4) lit. b), art. 362 – 364 coroborate cu 
prevederile art. 311 și art. 334 - 346 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile , art. 902 alin. (2) punctul 9, art. 1684, art. 1175 -1177și art. 2347 din 
Codul civil,  
 În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
Art. 1 Se aprobă Regulamentul privind vânzarea bunurilor imobile proprietate privată a 

Județului Ialomița, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 
Art. 2 Se aprobă componența comisiei de vânzare a bunurilor imobile proprietate 

privată a Județului Ialomița, după cum urmează: 
Președinte cu drept de vot: PROCA GHEORGHE – director executiv D.A.P.; 
Membri:  - Teodorescu Gabriela – Virginia – șef serviciu  D.C.O.; 
-  Pamblică Carmen – consilier juridic D.A.P.; 
- Șelaru Gheorghe - consilier D.A.P.; 
- reprezentantul Administrației Județene a Finanțelor Publice Ialomița. 
Membri supleanți: 
- Râureanu Nicolae – Cristian – director executiv adjunct D.C.O.; 
- Fița Elena – consilier D.A.P.; 
- Andrei Nicoleta - Gabriela - consilier D.A.P.; 
- reprezentantul Administrației Județene a Finanțelor Publice Ialomița. 
Secretar: Cioranu Diana – Geanina – consilier D.A.P. 
 
 



 
 
 
Art. 3 Prezenta hotărâre devine obligatorie şi produce efecte de la data comunicării. 
 
Art. 4 Prin grija Secretarului General al Județului Ialomița, prezenta hotărâre va fi 

comunicată, spre ducere la îndeplinire, persoanelor nominalizate la art. 2 și direcțiilor de 
specialitate implicate și instituțiilor subordonate Consiliului Județean Ialomița, și, spre știință, 
Instituției Prefectului – Județul Ialomița, urmând a fi publicată pe site-ul Consiliului Judeţean 
Ialomiţa – Secțiunea ”Monitorul Oficial al Județului”. 

 

         PREŞEDINTE,               
Contrasemnează pentru legalitate,  

MARIAN PAVEL                                      Secretarul General al Județului Ialomița                                                                                    
                                                                                                           Adrian - Robert  IONESCU    

                                                                                        
 
 
 
 

 
 
Nr. 122                                                                                                                                                                                       Rd/Vf     
Adoptată la Cosâmbești                                                                                                  HAM/ DIG 
Astăzi 26.06.2025                                                      2 ex.       

 

 
 

 
 


